didum, friabile, carnosum, non mucronatum, tenui medulla, gustu non admodum fervido, neque sili- vian- tiens. Primam laudem cyrenaicum habet DIOSCORID. L. IV. c. 145. PLIN. L. XXV. n. 21. Helleborus candidus radice alba, folio porraceo, secundum aliquos, caule Alphodeli breviori; foliis continuo radici adnexis humi sparsis, radice longa, multiplici THEOPHRAST. L. IX. c. XI.

(d) GREW.

(e) GEOPHORI. II. p. 226.

bile est (*f*), spirituosum acre (*g*). Extracti aquosi magna copia habetur, ad dimidium radicum pondus (*b*), idem debile; sed etiam spiritu vini paratum extractum parcius (*i*) est, infuso debilius (*k*), & tamen nimis acre (*l*). Vis adeo est in particulis volatilibus, quæ avolant, dum extractum spissatur, ut coquendo vires nimix debilitentur (*m*). Denique & aquoso extracto etfi debilior vis, tamen nimia est (*n*). Mirum est, quam parum salis det, ex 150. libr. uncias duas (*o*).

Vis veratri, cum pecora eo uterentur, deprehensa (*p*) est. Eadem, quam Helleboro nigro, multo est vehementior, & magis emetica (*q*). Olim Græci, cum Anticyris uterque Helleborus nasceretur, solo utebantur nigro, albo enim vomitus movebatur (*r*). Sic RHAZE album infecurum esse pronunciavit (*s*). Acriorem nigro esse MESUE (*t*), sursum & deorsum purgare, & universum corpus immutare ARETEUS (*u*). Multo nigro terribilior, etiam ubi prospere cadit (*x*) PLINIUS. Quare HIPPOCRATES, qui albo usus fuisse putatur, non absque magna cautione propinavit, ut prius corpus cibis & vino replet (*y*). RHAZE vero tepida multa data vim pharmaci superabat (*z*). Horrendos certe inde vomitus successerunt, cum radix pro radice Polygonati sumta fuisset (*a*). Vomitus inde vehementissimi (*b*), & sanguineæ sedes (*c*). Durissimis mortalibus, qui in septentrione Veratro sibi alvum repurgant, tantus violentiæ sensus est, ut oculi convertantur & excæcentur (*d*). A Veratro strangulatio, vomitus, anxietas, nervorum convulsio, crampus (*e*). Ab eodem pharmaco animi deliquium (*f*). Ab eodem cum cerevisia cocto, pulsus deletus. A scrupulo uno nervorum distentio (*g*), subpressa respiratio, aponia, frigus universi corporis (*h*). Iterum ab eodem in vinoso infuso hypercatharsis, sudor frigidus (*i*), convulsiones. Ex nodulo femine præscripto, in quem Helleborus albus recipiebatur, vomitus & mala symptomata (*k*). Denique experimento in cane factò, vomitus inde, & alvi purgatio, & convulsio, & ventriculi inflammatio (*l*). Etiam ventriculo extus impositæ radices vomitum cient (*m*). Vinum ex vitibus, inter quas albus Elleborus nascatur, urinam ciere THEOPHRASTUS (*n*). Si vero vis venenata ad sanguinem infracta penetraverit, continuo moriendum est animali, etiam a levi vulnere (*o*), ut veterum Lusitanorum exemplo constat, qui Veratri succo tela obliniebant (*p*), & experimenta MATTHIOLI (*q*) confirmarunt: una tanta putredo excitatur, ut enecti animalis carnes subito tenerescant (*r*).